
















































































































MmWÂ MUNICIPAL D£ C P O / C I  
FLS m

S gScT

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA:

ENDEREÇO:

LICITAÇÃO:

EMPRESA:

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BA RRO SERTA02INH0 NO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE

BAIRRO SERTA02INH0, CRATO-( ,E

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.13.2 - LOTE 02

CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR L TDA - CNPJ: 07.266.893/0001-60

DATA: 17/04/2023

FONTE . . VERSÃO

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO

SINAPt 2022/11 COM DESONERAÇÃO 

Composiçõe PRÓPRIA

BDI 26,40%
HORA MES REF.

83,65% 47,76% 05/2021

84,35% 47,55% 12/2022

0,00% 0,00%

COD DESCRIÇÃO %

Benefício

S + G Garantia/seguros 0,80

L Lucro 6,16

TOTAL 6,96

Despesas Indiretas
AC Administração central 3,99|

DF Despesas financeiras 0,53

R Riscos 0,97|

TOTAL 5,55)

I Impostos

COFINS 3,00|

ISS 2,50

PIS 0,69

CPRB ( 4,5%, Apenas quan Io tiver desoneração INSS) 4,5a

TOTAL 10,65]

BDI = 26,40%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1 -I)-1

!A JDSTtOJ U M l O R t í D A .

- ancjsc| de F re ta M ío  Junjor
C IV IL - CREA‘-C E% «-íf)-n 

í e s B o r t í â v e i  T A c n t o

C.N.P.J. 07.266,893/0001 - 60 - C.G.F. 06.000.653 -  6 
E-MAIL- construtorajustojr@hotmail.com

mailto:construtorajustojr@hotmail.com


í t f f f i f i l A  MíiHlC IÇAL OE^RAIO/CI 
f  i - t  f j 8: ...\

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BA ^RO SERTÃOZINHO HO 

m u n ic Ip io  de  CRATO/CE

ENDEREÇO: BAIRRO SERTÃOZINHO, CRATO-C.E

LICITAÇAO: TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03. >3.2 - LOTE 02

CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR L TDA - CNPJ: 07.266.893/0001-60

DATA : 17/04/2023

FONTE VERSÃO

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO

SINAPI 2022/11 COW DESONERAÇÃO

Composiçõe PRÓPRIA

BD I 2 6 ,4 0 %

HORA MES REF.

83,85% 47.76% 05/2021

84,35% 47,55% 12/2022

0.00% 0,00%

COD DESCRIÇÃO HORA % MÊS %

A GRUPO A
A1 INSS 0,00 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remuneiado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença Paternidade 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalhe 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Jus a Causa 3,90 3,01

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A so )re Grupo 3 7,46 2,77
D2 Reincidência de Grupo A soore Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 

do FGTS sobre Aviso Prévic Indenizado
0,45 0,35

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

J U N I O R  L T 0A .

- vo  CIVIL - CREAJCE 08J9-O 
iesponsâwel TAcnico

Av. Thomaz Osterne de Alencar N° 955 -  Vila Alta -  
Telefax:(88) 3523.34.50 - CRATO-CE.-CEP.63.119.340 
C.N.P.J. 07.266.893/0001 - 60 - C.G.F. 06.000.653 -  6 
E-MAIL-construtorajustojr@hotmail.com

Página: 31

mailto:E-MAIL-construtorajustojr@hotmail.com


OBRA:

ENDEREÇO:

UCITAÇAO:

EMPRESA:

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
m  ■

CONSTRUÇÃO OE PRAÇA NO BA 3RO SERTÃOZINHO NO 
MUNICÍPIO DECRATO/CE

BAIRRO SERTA02INH0, CRATO-Í F

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03. !3.2 - LOTE 02

CONSTRUTORA JUSTO JÚNIOR L TDA - CNPJ: 07.266.893/0001-60

DATA : 17/04/2023 B D I: 26,40%
FONTE . VERSÃO HORA.. . . MES... RÉF.

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47.76% 05/2021

SINAPI 2022/11 COM DESONERAÇÃO 84,35% 47,55% 12/2022

Composiçõe PRÓPRIA 0,00% 0.00%

COD DESCRIÇÃO HORA % MÊS %

A GRUPO A
A1 INSS 0,00 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remuneiado 17,85 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,66

B4 13° Salário 10,98 8,33

B5 Licença Paternidade 0,07 0,05

B6 Faltas Justificadas 0,73 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,58 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalhi 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 11,63 8,83

B10 Salário Maternidade 0,04 0,03

TOTAL 47,57 18,54

C GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,49 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 2,43 1,84

C4 Depósito Rescisão Sem Jus a Causa 3,02 2,29

C5 Indenização Adicional 0,46 0,35

TOTAL 11,53 8,75

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A so >re Grupo B 7,99 3,11

D2 Reincidência de Grupo A so >re Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévic Indenizado

0,46 0,35

TOTAL 8,45 3,46

Telefax:(88) 3523.34.50 - CRATO-CE.-CEP.63.119.340 
C.N.P.J. 07.266,893/0001 - 60 - C.G.F. 06.000.653 -  6 
E-MAIL- coriStrutorajustojr@hotmail.com

mailto:coriStrutorajustojr@hotmail.com

